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Vedr. lånedispensation til energiinvesteringer i det kvalitetsfondsstøttede syge-

husbyggeri Nyt Hospital Nordsjælland 

 

Region Hovedstaden fremsendte den 20. november 2017 ansøgning om lånedispen-

sation til energiinvesteringer i det kvalitetsfondsstøttede sygehusbyggeri Nyt Hospital 

Nordsjælland på i alt 106,5 mio. kr. i 2009 pris- og lønniveau. 

 

Regionen angiver i låneansøgningen de overordnede initiativer, som igangsættes for 

at opnå klassificeringen som ”bygningsklasse 2020”. Endvidere angiver regionen for-

skellige områder og tiltag, som tænkes indarbejdet i projektet med henblik på optime-

ring af procesenergi. 

 

Økonomi- og Indenrigsministeriet har i samarbejde med Sundheds- og Ældreministe-

riet behandlet regionens ansøgning om lånedispensation. Sundheds- og Ældremini-

steriet har oplyst, at ministeriet i forbindelse med godkendelse af udbetalingsanmod-

ningen for det kvalitetsfondsstøttede sygehusbyggeri i Nordsjælland vil sende regio-

nen en samlet finansieringsprofil for projektet, hvori lånedispensationen til energiinve-

steringer foreløbig indgår i 2019. 

 
Det kan på den baggrund meddeles, at Økonomi- og Indenrigsministeriet foreløbigt 
kan forhåndsgodkende den ansøgte lånedispensation. Den endelige godkendelse af 
lånedispensationen forventes at kunne meddeles regionen ultimo året før låneadgan-
gen indgår i Sundheds- og Ældreministeriets finansieringsprofil for projektet i det se-
nest opdaterede pris- og lønniveau.  
 
Det skal bemærkes, at Region Hovedstaden er forpligtet til at meddele Økonomi- og  
Indenrigsministeriet, hvis der foretages ændringer i projektet i forhold til forudsætnin-
gerne for den godkendte lånedispensation, herunder arealforudsætninger samt forud-
sætningen om klassificering som ”bygningsklasse 2020”, jf. brev fra Økonomi- og In-
denrigsministeriet af 29. juni 2012 om budgetlægningen for 2013. 
 

Ankestyrelsen er underrettet om ovenstående. 
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